
保護者の皆様へ                  令和 ４ 年 ６月９日 

 

名護市立大宮中学校  

校 長  新里 勲  

                                                            （公印省略） 

 

体育実技発表会のご案内と振替休日について 

 

  梅雨の候、皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育に対しまして、格別のご協力･ご支援を賜り、心より感謝を申し上げます。 

さて、これまで９月に実施してきました運動会を内容や時期を変更し、体育実技発表会

として、下記の日程で実施いたします。 

 時節柄ご多用な折りとは存じますが、生徒の日頃の学習活動の成果をご覧になり、激励

下さいますよう御案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から裏面の「５ 協力依頼事項 」に

ついても御理解・御協力をお願い致します。 

  

記 

１  ねらい   

大宮中学校では、「生徒の自治力の育成」を目的に、学校行事を中心に生徒主体の

活動を推進しております。その為、これまで９月初旬に実施していた運動会も生徒を

中心に自治力を育成する良い機会と捉えています。日頃体育の授業で取り組んでいる

エイサーやリレー競技を中心に、新しい形の体育実技発表会として実施していきます。 

また、９月初旬には、新しく生徒会主催の行事を設定し、生徒会活動を参観しても

らう企画を予定しております。子供たちのさらなる成長をともに喜び、激励をお願い

します。 

 

２ 日  時  令和４年６月１９日（日曜日）（※予備日は 6 月 24 日（金）午後） 

              振替休日 ６月２０日（月） 

 

３  場  所    本校運動場 

 

４  日 程     

  登  校  ８：００ 

  下  校 １２：００（昼食無し） 

 

 



  発表会プログラム   

５ 協力依頼事項 

（１）三密を避けるため所定観覧席・テントは設置しません。周囲の決められ

た場所(応援エリア)での参観のみお願いします。その際、固定の場所取り

はせずに、お子さまの出番の時や演技（走る）場所に合わせて、移動やゆ

ずり合いをするようご協力お願い致します。 

（２）駐車場は，元ヤマダ電機第２駐車場とヤマダ電機奥の空き地（法人所有）

校内駐車場の３カ所を予定しています。元ヤマダ電機第２駐車場側から校内

への通用門及び川沿いの通用門も開放します。徒歩の方もご利用下さい。 

(駐車場係もいないため、PTA 役員優先駐車はありません。ご了承下さい) 

 （３）風邪症状や発熱等、不安のある生徒及びご家族がいましたら連絡・相談

の上、登校や来校を控えるようお願い致します。 

 

 駐車禁止場所  

※ 右図 

     部分 

 は駐車禁止 

 

 

 

 

 

※ 校門左右（宮脇書店・千代田・ヤマダ電機等）駐車場への駐車は大変迷惑にな

りますので、駐車厳禁です。また、ヤマダ電機横道路からテニスコート側路上

も駐車厳禁です。 

 

NO 種目 演技者 予定時刻 

１ エイサー 全生徒   ９：００～ ９：３０ 

２ 部活動対抗リレー 各部活動   ９：４５～１０：００ 

３ １年総力リレー １学年 １０：０５～１０：２０ 

４ ２年総力リレー ２学年 １０：２５～１０：４０ 

５ 3年総力リレー 3学年 １０：４５～１１：０５ 

     大宮中学校敷地 

運 動 場    テニスコート 

大宮中学校    校 舎 

       

大宮中学校校舎 

    Ｐ 校舎内駐車場 

体育館 

校門 

駐
車
禁
止 

駐
車
禁
止 

 

ヤマダ 
電機 

駐車禁止 

 
Ｐ空き地 

私有地 

Ｐ 

元
第
２ 

駐
車
場 

民家 

靴流通 

駐禁 
書店 金物店  
駐車禁止 

美容室  ホテル  ﾁﾖﾀﾞ写真館  
駐車禁止 

 


